89. The first censure, anonymous, can be found in ACDF, Index, Protocolli RR, fos. 226r–229r. The second censure, done by Laurentius Bulbulius, can be found in *ibid.*, fos. 231r–234r.
90. For a biography of Tomasi, an important protagonist of the erudite culture of his time, see Francesco Andreu, *Pellegrino alle sorgenti. San Giuseppe Maria Tomasi*, Rome: Curia Generalizia dei Chierici Regolari, 1987. Domenico Stefano Bernini, son and biographer of Gian Lorenzo, wrote a biography of Tomasi, *Ragguaglio della vita del venerabile D. Giuseppe Maria Tomasi* (1st ed., Rome, 1714), at the request of Pope Clement XI, who in 1713, immediately after Tomasi's death, initiated Tomasi's beatification process.
91. ACDF, Index, Protocolli RR, fos. 235r–236r, at f. 236r.
92. Verum quum. . . iste quinquaginta plus annis scripserit ante huiusmodi proscriptionem, excusandus hinc ipse. . . Quumque ipse solus non fuerit in hac sententia, vel in ea non ignobiles scriptores sit secutus, non video cur huius tantummodo scriptoris liber sit prohibendus, et non item et coeterorum. *Ibid.*, fos. 235r–v.
93. The memo can be found in ARSI, Instit. 186e, fos. 43r–44r.
94. Aliquando licere, imo et necessariam esse restrictionem, quam vocant realem. . . quo pacto munus ipsum confessarii est res quaedam et circumstantia, unde illa responsio, *nihil scio de tali crimine*, verum et legitimum sensum habeat, etiam si illud ex confessione noverit. *Ibid.*, fos. 43v–44r. Emphasis in the original ms.
95. On the debates over probabilism in Society of Jesus in the years of the leadership of Tirso González, see Jean-Pascal Gay, *Jesuit Civil Wars. Theology, Politics and Government under Tirso González (1687–1705)*, Farnham: Ashgate, 2012. I thank Dr. Gay for the stimulating conversations he and I had on this topic.
96. The complete title of Alfaro's treatise is *Observationes in librum cui titulus: Controversia Theologica Tripartita Academicæ Disputationi subiecta de recto usu opinionum probabilium: Authore Patre Christophoro Rassler*, and it remained in manuscript form (a copy of it, in Alfaro's own handwriting, can be found in APUG, Fondo Curia—hereafter FC—2056E). Alfaro finished writing it on August 18, 1695, as it is written in the manuscript itself (f. 62).
97. On the complex editorial vicissitudes of Rassler's treatise, see C. Sommervogel, *Bibliothèque de la Compagnie de Jésus*. Bruxelles: Schepens; Paris: Pichard, 1890–1912, vol VI, col. 1462. As far as I know, only one copy of Rassler's *Controversia Theologica* survived the Jesuits' purge, and it can be found in the Biblioteca Casanatense in Rome.
98. J. Alfaro, *Observationes*, fos. 17–22.
99. Licet maior propositio praedicti sillogismi sit vera: at minor est saepe falsa, et in ea potest aliquis culpabiliter decipi, existimando *se omnibus rite ac sine passione perpensis iudicare prudenter aliquid esse licitum et honestum*, cum tamen non rite, ac recte, sed temere et imprudenter et passione aliqua deceptus ita iudicet, sicuti de facto decipiuntur illi omnes, qui conscientiam erroneam vincibilem sibi formant existimantes se rectam conscientiam habere, et recte ac prudenter agere, ut in conscientia Iudaeorum et Haereticorum omnium et seductorum conspicitur. *Ibid.*, f. 18. Emphasis in the original ms.
100. Deinde etiam tunc, cum ille sillogismus non fallit, sed ambae ipsius praemissae sunt verae, nihilominus certitudinem et evidentiam plerumque non habet, sed solam probabilitatem, quia regulariter nemo potest esse omnino certus quod adhibuerit omnem debitam diligentiam ad inquirendam veritatem, sed metuere potest ac debet, ne in studio virtutis ac veritatis defecerat, ne a proprio commodo aut privato affectu aut animi perturbatione obscuritas aliqua in mentem irrepserit, et error, qui forte latet, poena sit negligentiae ad Deum pie et perseveranter recurrenti, rem attente considerandi, consilium capiendi, quo casu conscientia errantem non excusat. Haec enim erat perpetua sollicitudo et anxietas sanctorum omnium. *Ibid.*, fos. 19–20.
101. Vana igitur est phantastica et perniciose evidentia illa et securitas, qua regulariter omnes etiam communis vitae homines possint esse certi, se non ex passione vel negligentia in inquirenda veritate, sed omnibus rite perpensis prudenter iudicare rem esse licitam, praesertim in rebus de quibus est controversia, an licere necne. *Ibid.*, f. 21.
102. See *Ibid.*, fos. 22–23.